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Poniedziałek w pierwszym tygodniu Wielkiego
Postu – św. Tomasza z Akwinu
Lekcja 9
Komemoracja ferii
Czytanie Ewangelii świętej według Mateusza
Mt 25:31-46

Onego czasu rzekł Jezus uczniom swoim: Gdy przyjdzie Syn Człowieczy w majestacie swoim i wszyscy Aniołowie z nim, wtedy zasiądzie na
stolicy majestatu swego. I zgromadzą się przed Nim wszystkie narody, i odłączy jedne od drugich, jako pasterz odłącza owce od kozłów. I
postawi owce po prawicy swojej, a kozły po lewicy. Wtedy rzecze król tym, którzy będą po prawicy jego: «Pójdźcie, błogosławieni Ojca mego, i
posiądźcie Królestwo zgotowane wam od założenia świata. Albowiem łaknąłem, a nakarmiliście mię; pragnąłem, a daliście mi pić; gościem
byłem, a przyjęliście mnie, nagim, a przyodzialiście mię, chorym, a nawiedziliście mię, więźniem, a przyszliście do mnie».
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Wtedy sprawiedliwi odpowiedzą mu mówiąc: «Panie, kiedyśmy cię widzieli łaknącym, a nakarmiliśmy cię; pragnącym, a daliśmy ci pić? Kiedyż
to widzieliśmy cię gościem, a przyjęliśmy cię, albo nagim i przyodzialiśmy ciebie? Kiedyśmy cię widzieli chorym albo więźniem, a nawiedziliśmy
ciebie?» A odpowiadając król rzecze im: «Zaprawdę powiadam wam, coście uczynili jednemu z tych moich braci najmniejszych, mnieście
uczynili».
Wtedy rzecze i tym, którzy będą po lewicy: «Idźcie precz ode mnie, przeklęci, w ogień wieczny, który zgotowany jest diabłu i aniołom jego.
Albowiem łaknąłem, a nie nakarmiliście mię; pragnąłem, a nie daliście mi pić; byłem gościem, a nie przyjęliście mnie; nagim, a nie
przyodzialiście mnie; chorym i więźniem, a nie nawiedziliście mnie».
Wtedy odpowiedzą mu oni: «Panie, kiedyśmy cię widzieli pragnącym albo łaknącym, gościem albo nagim, chorym albo więźniem, a nie
usłużyliśmy tobie?» Wtedy odpowie im mówiąc: «Zaprawdę powiadam wam, czegokolwiek nie uczyniliście jednemu z tych najmniejszych, mnie
nie uczyniliście». I pójdą ci na mękę wieczną, a sprawiedliwi do żywota wiecznego.

Homilia świętego Augustyna, Biskupa
Księga o wierze i uczynkach, rozdz. 15., część 4., blisko połowy

Jeśli bez zachowania przykazań można by wnijść do żywota przez samą wiarę, która bez uczynków martwa jest, jakże będą prawdziwe te słowa
Pana, że stojącym po lewicy powie: Idźcie precz ode Mnie, przeklęci, w ogień wieczny, który zgotowany jest diabłu i aniołom jego? I nie wyrzuca
im tego, że w Niego nie wierzyli, lecz to, że uczynków dobrych nie wykonywali. Bo zaiste – żeby sobie kto nie obiecywał życia wiecznego za
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samą wiarę, martwą bez uczynków, dlatego właśnie powiedział, że rozdzieli wszystkie narody, które nawzajem pomieszane karmiły się na tych
samych pastwiskach. Potwierdzi się to, gdy ci ludzie tak Mu będą mówili: Panie, kiedyśmy Cię widzieli cierpiącym taki lub inny niedostatek, a
nie usłużyliśmy Tobie? Tak powiedzą ci właśnie, którzy w Niego uwierzyli, ale o wykonywanie dobrych uczynków się nie troszczyli, jak gdyby
przez samą martwą wiarę można było wnijść do żywota wiecznego.
V. Ty zaś, Panie, zmiłuj się nad nami.
R. Bogu niech będą dzięki.

Modlitwy {z Sanktorału}

V. Panie, wysłuchaj modlitwy mojej.
R. A wołanie moje niech do Ciebie przyjdzie.
Módlmy się
Boże, który Kościół swój przedziwną nauką błogosławionego Tomasza, wyznawcy Twego oświecasz i świętemi czynami ubogacasz, daj nam,
prosimy, abyśmy mieli zrozumienie tego, czego uczył i abyśmy naśladując go, pełnili to, co on czynił.
Przez naszego Pana Jezusa Chrystusa, Twojego Syna: który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego Bóg, przez wszystkie wieki wieków.
R. Amen.

Jak podobał Ci się ten wpis?
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Kliknij na gwiazdkę, by go ocenić!

Oceń
Średnia ocena / 5. Policzone głosy:

Jeszcze bez oceny. Bądź pierwszy!

Jeśli podobał Ci się ten wpis ...

Obserwuj nas na mediach społecznościowych!


